
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 046 del Registro Deliberazioni
del 03.06.2008

OGGETTO Direttive al Responsabile dei Servizi Amministrativi in ordine
all’organizzazione delle attività di animazione estive e ricreative a
favore dei minori.-

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno TRE  del mese di GIUGNO alle ore 12,40 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE          X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU  Franco Palmiro            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: F.D.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, nell’ambito delle attività di animazione estiva e ricreativa  a favore dei minori di età
compresa tra i 6 e gli 11 anni   inserite negli interventi socio – assistenziali gestiti in forma non
associata anno 2008, sono stati previsti interventi che tendano a qualificare il tempo libero estivo dei
minori e rispondere ai bisogni di comunicazione e socializzazione degli stessi ;

Ritenuto opportuno estendere i succitati interventi anche ai minori di età compresa tra i 12 e i 14 anni;

Dovendosi definire alcuni indirizzi di dettaglio sull’organizzazione, presso il Parco Acquatico di
Baradili,  di attività ludico - ricreative   rivolte a circa 60 minori , si determina quanto segue:

a)  n. 10 giorni di attività ludico - ricreative  da svolgersi nell’arco di n. 5 settimane consecutive (
presumibilmente dal 08.07.08 al 07.08.08);

b) sarà consentita la partecipazione dei minori di età compresa tra i 6 e i 14 anni
 (quattordicenni  che hanno frequentato la 3^ media  nell’anno scolastico 2007/2008);

c)  i minori partecipanti  alle  attività  ludico – ricreative  presso il Parco Acquatico  se   appartenenti a
nuclei familiari con reddito superiore al minimo vitale,  dovranno contribuire al costo del servizio con
una quota simbolica di Euro 15,00;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico e del Responsabile
del Servizio Finanziario sotto il profilo contabile ex art. 49 T.U. Enti Locali;

Con votazione unanime

DELIBERA

Definire, in relazione alla organizzazione di attività ludico – ricreative  per  circa 60
minori , nell’ambito delle iniziative programmate per l’anno 2008  nel settore socio –
assistenziale, i seguenti indirizzi ai quali dovrà attenersi l’ufficio competente:

a)  n. 10 giorni di attività ludico - ricreative  da svolgersi nell’arco di n. 5 settimane
consecutive ( presumibilmente dal 08.07.08 al 07.08.08);

b) sarà consentita la partecipazione dei minori di età compresa tra i 6 e i 14  anni
 (quattordicenni  che hanno frequentato la 3^ media  nell’anno scolastico 2007/2008);

c)  i minori partecipanti  alle  attività  ludico – ricreative  presso il  Parco Acquatico  se
appartenenti a nuclei familiari con reddito superiore al minimo vitale,  dovranno
contribuire al costo del servizio con una quota simbolica di Euro 15,00;

d) di  destinare, per la realizzazione delle succitate attività,  la somma complessiva di
Euro 15.750,00;



Dare atto che l’importo pari a Euro 15.600,00 trova copertura finanziaria ai Cap.li  del
Bilancio di previsione esercizio 2008  nn. 17620 e 17612 RR. PP. 2006 e competenza.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
13.06.2008  al  28.06.2008

Villaurbana, li  13.06.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
_______________________

 



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
13.06.2008  al  28.06.2008

Villaurbana, li  13.06.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 13.06.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


